平成 25 年 3 月 25 日
各 位

会 社 名       ヤマハ株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長    梅 村  充

（コード番号 7951  東証第１部）

問 合 せ先 責 任 者  執 行 役 員 広 報 部 長  三 木  渡

（TEL 03-5488-6601）

台湾台湾台湾台湾におけるにおけるにおけるにおける販売子会社販売子会社販売子会社販売子会社のののの完全子会社完全子会社完全子会社完全子会社化化化化とととと商号変更商号変更商号変更商号変更についてについてについてについて

ヤマハ株式会社（本社：静岡県浜松市中区中沢町 10 番 1 号、社長：梅村充）は、この度、台湾にお

ける楽器・PA 機器販売子会社「功学社山葉楽器股份有限公司」（台北市、総経理：鈴木康、1996 年

11 月 20 日設立 当社出資比率 50％）の株式につき、発行済株式全数を取得し完全子会社とし、併せ

て商号変更をしましたのでお知らせ致します。

尚、本件に伴う当期連結業績への影響はありません。

記

１．完全子会社化に伴う変更事項

  ■商号

   台湾山葉音楽股份有限公司

（英語名 YAMAHA MUSIC AND ELECTRONICS TAIWAN CO., LTD. ）

  ■目的

ヤマハとして総合力をより一層発揮することにより、台湾市場拡大と売上成長に繋げるため、従

来の楽器・業務用音響（PA）機器販売、ヤマハ音楽教室事業に加え、AV 機器販売事業を 2013 年

4 月より開始致します。

２．株式追加取得の内容

取得株式数 ： 12,687,900 株

取得方法 ： 功学社貿易股份有限公司が有する持分（12,687,900 株）全ての買取

３．会社概要

商号  ： 台湾山葉音楽股份有限公司

所在地 ： 中華民国台湾省台北市南京東路 2 段 6 号 3 楼

代表者 ： 総経理・董事長 鈴木康

資本金 ： 253,758,000 台湾ドル

事業内容 ： 楽器、PA・AV 機器の輸入販売、音楽教室運営

従業員数 ： 71 名 （内駐在員 2 名）

売上高 ： 954 百万台湾ドル （2012 年 3 月期実績）

お問い合わせ先

ヤマハ株式会社 広報部広報グループ TEL 03-5488-6601（東京）／053-460-2210 （浜松）

以上